
Projekt 
 
z dnia [11.08.2022] 
 Sporządził: Marek Patyk  
 Zatwierdziła: Sylwia Olbińska  
 Skonsultowano z kancelarią prawną 
KPMZ 
 

 
UCHWAŁA NR LII/..../2022 

RADY MIEJSKIEJ W WIERUSZOWIE 

z dnia 26 sierpnia 2022 r. 

w sprawie wpisania do Księgi Zasłużonych dla Gminy i Miasta Wieruszów 

Na podstawie § 8 ust. 1 regulamin nadawania tytułu Honorowego Obywatela 
miasta Wieruszowa oraz wpisywania do Księgi Zasłużonych dla Gminy i Miasta 
Wieruszów, stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały Nr XLIX/378/2022 Rady 
Miejskiej w Wieruszowie 25 maja 2022 r. w sprawie przyjęcia regulaminu 
nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Wieruszowa oraz wpisywania do 
Księgi Zasłużonych dla Gminy i Miasta Wieruszów, uchwala się co następuje: 

§ 1. Postanawia się wpisać do Księgi Zasłużonych dla Gminy i Miasta 
Wieruszów Pana Andrzeja Olbromskiego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wieruszowa. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

§ 4. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w Biuletynie 
Informacji Publicznej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0BD2790-53C6-4137-BC22-83024E3D0B68. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zwracam się z serdeczną prośbą o przyznanie panu Andrzejowi Olbromskiemu 
tytułu „Zasłużony dla Gminy i Miasta Wieruszów” oraz wpisanie do Księgi 
Zasłużonych dla Gminy i Miasta Wieruszów. 

Pan Andrzej Olbromski od urodzenia mieszka w Wieruszowie. Od 1975 r. jest 
organizatorem turystyki, od 1980 r. organizatorem rajdów, a od 1982 roku 
instruktorem krajoznawstwa. W latach 2001-2014 był organizatorem eliminacji 
gminnych, powiatowych i wojewódzkich Ogólnopolskich Młodzieżowych Turniejów 
Turystyczno – Krajoznawczych PTTK. Został przodownikiem turystyki pieszej 
w 1983 r. W latach 1984 - 1990 oraz 1994 – 1998 był radnym gminy Wieruszów. 

W latach 1984 – 1990 zinwentaryzował 1543 obiekty w miastach i gminach: 
Wieruszów, Bolesławiec, Czastary, Galewice, Łubnice i Sokolniki. 

Od 2003 r. zajmuje się znakowaniem, odnawianiem, konserwacją szlaków 
pieszych, rowerowych i jeździeckich w powiatach: wieruszowskim, wieluńskim, 
kluczborskim, namysłowskim, kępińskim, ostrzeszowskim, ostrowskim, kaliskim 
i sieradzkim. 

Pan Andrzej był zaangażowany w tworzenie publikacji: przewodników 
turystycznych, opisów szlaków turystycznych, Inwentaryzację Krajoznawczą 
Polski Województwa Kaliskiego Tom 13, Obiekty i walory krajoznawcze 
Wydawnictwa Kraj PTTK. Jest również przewodnikiem wycieczek po Wieruszowie 
i regionie. 

Pan Andrzej otrzymał wiele odznaczeń, m.in.: dyplom ZO PTTK Wieruszów 
(1980), dyplom ZW PTTK Kalisz (1980), regionalną Odznakę Honorową 
Zasłużony w PTTK Dla Województwa Kaliskiego (1981), wyróżnienie Medalem 
75-lecia PTK-PTT-PTTK w Województwie Kaliskim 1908-1983, Medal Franciszka 
Jaśkowiaka za Zasługi w Rozwoju Turystyki i Krajoznawstwa w Wielkopolsce od 
Wielkopolskiej Korporacji Oddziałów PTTK (1994), Srebrną Honorową Odznakę 
PTTK (1982), Złotą Honorową Odznakę PTTK (1997), Srebrną Odznakę 
Zasłużony w Pracy PTTK wśród Młodzieży (1983), Złotą Odznakę Zasłużony 
w Pracy wśród Młodzieży (2005), wyróżnienie - 25 lat w PTTK od ZO PTTK 
Wieruszów, wyróżnienie - 50 lat w PTTK od Porozumienia Oddziałów PTTK 
Województwa Łódzkiego, Wyróżnienie za Zasługi w Rozwoju Związkowej Kultury 
i Turystyki Województwa Kaliskiego, Brązowe Honorowe Odznaczenie WKFiT za 
Zasługi w Rozwoju Kultury Fizycznej Turystyki Województwa Kaliskiego, Brązową 
Odznakę Zasłużony Działacz Turystyki od Głównego Komitetu Turystyki 
w Warszawie, Dyplom Honorowy za Ofiarną Pracę i Osiągnięcia  
w upowszechnianiu Kultury w Województwie Kaliskim od Wydziału Kultury 
i Sztuki UW 1983, Brązowy Krzyż Zasługi od Rady Państwa, Zasłużony Dla 
Powiatu Wieruszowskiego od Starostwa Powiatowego w Wieruszowie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0BD2790-53C6-4137-BC22-83024E3D0B68. Projekt Strona 1



Ponadto był członkiem wielu organizacji, m.in.: PTTK Koło Śródmieście Oddział 
Częstochowa (od 1967), wiceprezes Zarządu Oddziału PTTK (1975-1980 i 2011-
2013), prezes Zarządu Oddziału PTTK Wieruszów (1980-2011), członek Komisji 
Kół Zakładowych Zarządu Wojewódzkiego PTTK w Kaliszu (1975-1990), członek 
Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej Zarządu Wojewódzkiego PTTK w Kaliszu (1977-
1981), członek Zarządu Wojewódzkiego PTTK Kalisz (1981-1991), 
Wojewódzkiego Zespołu Inwentaryzacji Krajoznawczej – PTTK Polski (1980-
1990), Wojewódzkiej Komisji Rewizyjnej Zarządu Wojewódzkiego PTTK w Kaliszu 
(1980-2011), Wojewódzkich Komisji Turystyki Pieszej, Opieki Nad Zabytkami, 
Krajoznawczej, Ochrony Przyrody w Zarządzie Wojewódzkim PTTK w Kaliszu 
(1981-1990), Stowarzyszenia „Pax” (1982-1997). 

Był także wiceprezesem Koła PTTK nr 4 przy Wólczance Wieruszów (1976-
1980), członkiem NSZZ „Solidarność” (1980-1981), działaczem tajnej 
nieformalnej Tymczasowej Komisji Zakładowej NSZZ Solidarność „Wólczanki” 
Wieruszów (1981-1989), członkiem komitetu założycielskiego NSZZ „Solidarność 
przy Wólczance SA”  Zakład w Wieruszowie (1989), przewodniczącym Komisji 
Zakładowej NSZZ „Solidarność” (1989-2002), Od 1992 – 2002 był 
przewodniczącym NSZZ Komisji Zakładowej „Solidarność przy Wólczance SA”, 
członkiem Katolickiego Stowarzyszenia „Civitas Christiana” w Kaliszu (1997-
2001), członkiem Zarządu Regionu Południowa Wielkopolska NSZZ „Solidarność” 
(2002-2006). 

Dotychczasowa praca Pana Andrzeja została doceniona przez twórców 
Encyklopedii Osobistości Rzeczpospolitej Polskiej, wydanej przez British 
Publishing House, w której znalazło się ponad 2000 nazwisk. 

Pan Andrzej Olbromski to człowiek, który wiele wniósł w rozwój Gminy 
Wieruszów, a w szczególności turystyki. Swoją pracę z reguły realizuje 
społecznie z wielką charyzmą i oddaniem, a ślady jego działalności możemy 
dostrzec na całym obszarze Gminy Wieruszów. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0BD2790-53C6-4137-BC22-83024E3D0B68. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



